
Kaitsekatted ja ümbrised 

 

Üldised nõuded kaitsekatetele ja ümbristele kehtestab standardi EVS-EN 61439-1:2012 
p 8.4.2.3. Üldnõue ümbristele ja kaitsekatetele on IP XXB, sh ligipääsetavate (tavaisikutele) 
ümbriste rõhtsad ülapinnad, mis asuvad seisutasandist kuni 1,6 m kõrgusel, kaitseaste IP XXD. 
Kui paigaldamise keskkond esitab täiendavaid nõudeid näiteks seoses niiskuse ja/või tolmuga, 
tuleb need sobiva korpuse ja tehnilise lahenduse valikuks teada anda juba tellimise faasis. 
Võimalik on ka kaitseastme vähendamine n juhul, kui aparaadikooste paikneb ruumis, kuhu on 
juurdepääs ainult elektripersonalile. Siis võib n puuteulatusest väljas ülevalt lattliini enda ja 
sisseviigu juures vähendada kaitseastme IP 00-ks. Samas hooldustööde korraldamisel on siis 
üks riskitegur juures. 

Kui on vaja eemaldada kaitsekatteid, avada ümbriseid või eemaldada ümbriste osi, peab see 
olema võimalik üksnes siis, kui on täidetud üks järgmistest tingimustest (standardi p 8.4.2.3): 

 ukse avamine, kaitsekatte eemaldamine või lukustuse mahavõtmine peab olema 
võimalik üksnes võtme või tööriista abil, st mehaanilise abivahendiga; 

 pärast toite väljalülitamist pingestatud osadelt, mille eest kaitsekatted või ümbrised 
tagavad põhikaitse, peab toite taastamine olema võimalik vaid pärast katete või ümbriste 
asendamist või taassulgemist (n koormuslülitite mehaaniliste blokeeringute 
kasutamine) või 

 kui kokkupuute pingestatud osadega hoiab ära vahepealne kaitsekate, mis tagab 
kaitseastme vähemalt IP XXB, tohib see olla eemaldatav üksnes võtme või tööriista 
abil. 

Dokumendis „Üldtingimused Elrato AS aparaadikoostetele“ ÜT-01-v1 (kättesaadav 
kodulehelt) osas Pingealuste osade otsepuutekatted ja blokeeringud on esitatud meie 
tüüplahendus – Tööriista või erivahendiga avatavate uste taga otsepuutekatteid ei kasutata 
(IP XX). Ilma erivahenditeta avatavate uste taga tagame otsepuutekatetega kaitse vähemalt 
IP XXB. 
Kui soovitakse puutekatteid ka n tööriista või erivahendiga avatavate uste taha, tuleb see 
täpsustada tellimise käigus. Sisemised puutekatted kinnitame kandeperfodele. Kandeperfode 
tagantjärele paigaldamine rikub aga oluliselt korpuse viimistlust. 
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